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Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan en mere ensartet anvendelse af bestemmelserne om 

bygdebestyrelsesmedlemmers ansvar og beføjelser opnås i alle fire kommuner. 

(Inatsisartunut ilaasortat Sara Olsvig og Ane Hansen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Tak til medlemmerne i Inatsisartut Sara Olsvig og Ane Hansen, Inuit Ataqatigiit for dette forslag til 

forespørgselsdebat, som Atassut vil fremkomme med disse korte bemærkninger til.  

 

Forslagsstillerne eftersøger en mere ensartet anvendelse af bestemmelserne om valgte 

bygdebestyrelsesmedlemmers ansvar og beføjelser, selvom forslagsstillerne har respekt for 

kommunernes selvbestemmelsesret.  

 

Lad os fra ATASSUT udtale, at vi allerede fra det tidspunkt, hvor tanken om at sammenlægge 

kommunerne kom frem, ellers - dog uden held - anmodet om at udsætte punktet, da vi mente at den 

skulle behandles mere omhyggeligt. Atassut var meget imod tanken om at fjerne valgte  Bygde-

bestyrelsers bestemmelses beføjelser rundt omkring.  

 

Atassut er enige med forslagsstillerne i deres ønske om ikke at mindske Bygdebestyrelsernes 

medbestemmelses mulighed, men ønsker en mere ensartet anvendelse af denne beføjelse. 

 

Allerede før kommune sammenlægningerne var der forskel på den måde Bygdebestyrelserne 

styrede økonomiske midler og andre beføjelser på.   

 

På trods af de forhold har Atassut respekt for kommunernes tilførte selvbestemmelsesret og de 

andre tilførte rettigheder, som Atassut mener er vigtige at skulle respektere med værdighed, på lige 

fod med ordningen med at „byernes bestyrelser“ og deres såkaldte suppleanter respekteres.  

 

Atassut bakkert fuldt ud op omkring sådan en fremgangsform, som er så væsentlig for at kunne 

udvikle egne kommuner og følge med i de ting, der sker. 
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Til slut vil vi gerne fra Atassut bruge lejligheden til at fremkomme med et suk om en ting, der 

allerede var væsentlig, da kommunerne blev sammenlagt, nemlig at borgerne i de byer, hvor der 

ikke længere er en borgmester i byen har udtrykt voldsom utilfredshed med denne ændring. 

 

Et af de ting, der blev kritiseret meget var også, at borgerne følte, at betjeningen og servicen fra 

folkevalgtes side havde distanceret sig voldsomt og det er ikke noget enkeltstående tilfælde, at der i 

Qeqqata Kommunia, fremsættes røster til de indvalgte om, at der bør ske en adskillelse af de to 

kommuner og deres bygder. 

 

Så selvom vi støtter op omkring forslagsstillernes påpegelse om en mere ensartet arbejdsform, så er 

det vort håb, at der på et tidspunkt sker en vurdering om fordele og ulemper i forbindelse med 

kommunesammenlægningerne i samråd og dialog med borgerne. 

 

Med endnu engang tak for forslaget, har vi hermed præsenteret Atassuts korte udtalelser om dette. 

 

 

 

     


